
 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.818, DE 17 DE AGOSTO  DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 85/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 

em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 85/2017, objeto  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM 

UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

COM RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 19680007, 

PROPOSTA 09157931000115001, PROCESSO 25000.203400/2015-91, NA MODALIDADE 

FUNDO A FUNDO FEDERAL. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto Marca Quantida

de 

Preço 

ALVES E 

SARTOR LTDA - 

EPP 

1 AMALGAMADOR COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 

TRITURAÇÃO EXATA E  

CONSISTENTE, SILENCIOSO E 

COM BAIXA VIBRAÇÃO, 

COMPATÍVEL COM TODAS AS 

CÁPSULAS, IDENTIFICADOR DE 

INSTABILIDADE NA CORRENTE 

ELÉTRICA E FUNÇÃO DE 

DESLIGAR, BI-VOLT, A 

TRITURAÇÃO PODE SER 

INTERROMPIDA AO LEVANTAR A 

TAMPA. SUPERFÍCIE PLÁSTICA 

NÃO-POROSA PARA MELHOR 

LIMPEZA, MICROPROCESSADOR 

INTERNO QUE CONTROLA O 

TEMPO DE OSCILAÇÃO, 

GARANTINDO UMA TRITURAÇÃO 

MAIS EXATA E CONSISTENTE. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

KONDENTEC

H YG100 

3,00 529,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

GARDA E 

PARADZINSKI 

LTDA - ME 

2 APARELHO DE AR 

CONDICIONADO SPLIT TIPO HI-

WALL CICLO REVERSO (QUENTE E  

FRIO) 220 V, POTÊNCIA DE 12.000 

BTUs, COM CONTROLE REMOTO 

TOTAL, INDICADOR ELETRÔNICO 

DE TEMPERATURA, TIMER COM 

NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES 

DE OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E 

SWING, COMPOSTO POR UNIDADE 

CONDENSADORA E UNIDADE 

EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO 

DEVE POSSUIR SELO INMETRO 

PROCEL DE EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA CLASSE A. DEVE 

ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS INDISPENSÁVEIS À 

INSTALAÇÃO DO APARELHO. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

CONSUL 1,00 1.249,00 

GARDA E 

PARADZINSKI 

LTDA - ME 

3 APARELHO DE AR 

CONDICIONADO SPLIT TIPO HI-

WALL CICLO REVERSO (QUENTE E  

FRIO) 220 V, POTÊNCIA DE 9.000 

BTUs, COM CONTROLE REMOTO 

TOTAL, INDICADOR ELETRÔNICO 

DE TEMPERATURA, TIMER COM 

NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES 

DE OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E 

SWING, COMPOSTO POR UNIDADE 

CONDENSADORA E UNIDADE 

EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO 

DEVE POSSUIR SELO INMETRO 

PROCEL DE EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA CLASSE A. DEVE 

ESTAR INCLUSO TODOS OS 

MATERIAIS INDISPENSÁVEIS À 

INSTALAÇÃO DO APARELHO. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

CONSUL 6,00 1.085,00 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

4 APARELHO DE DVD COM PORTA 

USB, CONTROLE REMOTO COM 

REPRODUÇÃO PARA  DVD/CD/CD-

R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

MONDIAL 5,00 99,00 

CENTRO OESTE - 

COMERCIO DE 

MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

5 AQUECEDOR ELÉTRICO E 

CIRCULADOR DE AR PORTÁTIL, 

COM SELETOR DE  

TEMPERATURA E OPÇÕES PARA 

CIRCULAÇÃO DO AR. ALÇA PARA 

TRANSPORTE E DISPOSITIVO DE 

MONDIAL 5,00 80,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SEGURANÇA QUE DESLIGA O 

AQUECEDOR EM CASO DE 

SUPERAQUECIMENTO. 

VOLTAGEM 110 V. GARANTIA DE 

12 MESES. 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

6 ARMÁRIO COM 01 PORTA E 03 

PRATELEIRAS DE VIDRO, FUNDO 

E TETO EM CHAPA   DE AÇO 

ESMALTADO, NA COR BRANCA, 

TRATAMENTO ANTI CORRASÃO. 

PORTA COM FECHADURA 

CILÍNDRICA. PÉS PROTEGIDOS 

POR PONTEIRAS PLÁSTICAS. 

PORTAS E LATERIAIS EM VIDRO 

COM ESPESSURA MÍMINA DE 4 

MM. DIMENSÕES APROXIMADAS 

DE 1,50 M DE ALTURA X 0,50 M DE 

LARGURA X 0,40 DE 

PROFUNDIDADE. GARANTIA DE 12 

MESES. 

BIO MN 6,00 519,00 

CENTRO OESTE - 

COMERCIO DE 

MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

7 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM 

AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS COM 

DOBRADIÇAS E 03   (TRÊS) 

PRATELEIRAS COM CAPACIDADE 

DE 50 KG CADA. CREMALHEIRA 

PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS. 

FECHADURA COM DUAS CHAVES. 

PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ 

NA COR CINZA. DIMENSÕES DE 

1,80 X 0,75  X 0,35 M. GARANTIA DE 

12 MESES. 

LUNASA 19,00 340,00 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA - 

ME 

8 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 

PARA PASTA SUSPENSA. GAVETAS 

DESLIZANTES   ATRAVÉS DE 

PATINS DE NYLON, CAPACIDADE 

DE PESO E SEGURANÇA COM 

TRAVA QUE EVITA A QUEDA DA 

GAVETA. FABRICADO EM CHAPA 

DE AÇO Nº 26 COM CAPACIDADE 

DE 25KG POR GAVETA. 

LUNASA 3,00 300,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

9 AUTOCLAVE COM CAPACIDADE 

PARA 21 LITROS, DIGITAL, BIVOLT 

AUTOMÁTICO –   127/220V QUE 

PERMITE SER UTILIZADA EM 

REDES ELÉTRICAS COM 

VARIAÇÕES ENTRE 95 A 254 V. 

SISTEMA DE SEGURANÇA ENTRE 

OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA 

PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE 

STERMAX 2,00 2.686,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CRUZAMENTO DE DADOS E 

SISTEMA ELETRÔNICO DE 

CONTROLE DE POTÊNCIA. 

PROGRAMA ÚNICO DE 

ESTERILIZAÇÃO, DESAERAÇÃO E 

DESPRESSURIZAÇÃO 

AUTOMÁTICA, TAMPA E CÂMARA 

EM AÇO INOX, SECAGEM COM 

PORTA ABERTA, SISTEMA DE 

AJUSTE DE ALTITUDE, SENSOR 

DE FALTA DE ÁGUA AO INÍCIO DO 

CICLO, VÁLVULA SELENÓIDE QUE 

ATUA NO CASO DE QUEDA DE 

ENERGIA, GARANTINDO A 

DESPRESSURIZÇÃO ASSIM QUA A 

ENERGIA FOR RESTAURADA, 

VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE 

OPERE CASO A PRESSÃO EXCEDA 

OS LIMITES DE SEGURANÇA, 

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DA 

PORTA QUE IMPEDE O INÍCIO DO 

CICLO CASO A PORTA NÃO 

ESTEJA TOTALMENTE FECHADA, 

DISPOSITIVO PARA 

DESPRESSURIZAÇÃO IMEDIATA 

DO SISTEMA EM CASO DE 

ABERTURA ACIDENTAL DA 

PORTA, TECLA CANCELAR PARA 

INTERROMPER O CICLO EM CASO 

DE EMERGÊNCIA. GARANTIA DE 

02 ANOS. 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

10 AUTOCLAVE COM CAPACIDADE 

PARA 30 LITROS, DIGITAL, BIVOLT 

AUTOMÁTICO –   127/220V QUE 

PERMITE SER UTILIZADA EM 

REDES ELÉTRICAS COM 

VARIAÇÕES ENTRE 95 A 254 V. 

SISTEMA DE SEGURANÇA ENTRE 

OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA 

PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE 

CRUZAMENTO DE DADOS E 

SISTEMA ELETRÔNICO DE 

CONTROLE DE POTÊNCIA. 

PROGRAMA ÚNICO DE 

ESTERILIZAÇÃO, DESAERAÇÃO E 

DESPRESSURIZAÇÃO 

AUTOMÁTICA, TAMPA E CÂMARA 

EM AÇO INOX, SECAGEM COM 

PORTA ABERTA, SISTEMA DE 

STERMAX 1,00 3.065,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AJUSTE DE ALTITUDE, SENSOR 

DE FALTA DE ÁGUA AO INÍCIO DO 

CICLO, VÁLVULA SELENÓIDE QUE 

ATUA NO CASO DE QUEDA DE 

ENERGIA, GARANTINDO A 

DESPRESSURIZÇÃO ASSIM QUA A 

ENERGIA FOR RESTAURADA, 

VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE 

OPERE CASO A PRESSÃO EXCEDA 

OS LIMITES DE SEGURANÇA, 

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DA 

PORTA QUE IMPEDE O INÍCIO DO 

CICLO CASO A PORTA NÃO 

ESTEJA TOTALMENTE FECHADA, 

DISPOSITIVO PARA 

DESPRESSURIZAÇÃO IMEDIATA 

DO SISTEMA EM CASO DE 

ABERTURA ACIDENTAL DA 

PORTA, TECLA CANCELAR PARA 

INTERROMPER O CICLO EM CASO 

DE EMERGÊNCIA. GARANTIA DE 

02 ANOS. 

K.C.R.S. 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI - EPP 

11 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 

ADULTA COM RÉGUA 

ANTROPOMÉTRICA ACOPLADA,   

VISOR EM LED DIGITAL, COM 

CAPACIDADE PARA 200 KG, COM 

DIVISÕES DE PELO MENOS 100G, 

PESAGEM IMEDIATA 

DISPENSANDO PRÉ –

AQUECIMENTO. ACABAMENTO 

EM TINTA ELETROSTÁTICA. 

TAPETE/PISO EM BORRACHA 

ANTIDERRAPANTE. PÉS 

REGULÁVEIS EM BORRACHA 

SINTÉTICA E COM SELETOR DE 

VOLTAGEM DE 110 E 220 V. 

AFERIDA PELO INMETRO. 

GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) 

ANO. ACOMPANHA MANUAL DE 

USO EM EDIOMA PORTUGUÊS. 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO 

EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO 

ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 

HOUVER, A EMPRESA 

VENCEDORA DEVERÁ 

COMPROMETER-SE A REALIZAR 

GRATUITAMENTE O TRANSLADO 

LIDER 9,00 870,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DOS EQUIPAMENTOS ATÉ O 

LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

ALVES E 

SARTOR LTDA - 

EPP 

12 BALANÇA PEDIÁTRICA 

ELETRÔNICA E 

ANTROPOMÉTRICA, CONCHA 

ANATÔMICA EM  POLIPROPILENO 

COM MEDIDAS DE 540 X 290 MM, 

GABINETE EM PLASTICO, 

DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS. 

ESTRUTURA INTERNA EM AÇO 

CARBONO BICROMATIZADO COM 

COBERTURA PLASTICA, PÉS 

REGULÁVEIS EM BORRACHA 

SINTÉTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ 

CAPACIDADE MÁXIMA DA 

BALANÇA (15KG). CERTIFICADA 

PELO INMETRO E IPEM. 

GARANTIA DE 12 MESES 

BALMAK 

ELP25BB 

8,00 539,00 

ALVES E 

SARTOR LTDA - 

EPP 

13 BIOMBO HOSPITALAR TRÊS 

FACES, MEDINDO 175 CM DE 

COMPRIMENTO X 183 CM  DE 

LARGURA, COM ESTRUTURA 

TUBULAR EM AÇO, COM RODÍZIO, 

PITURA ELETROSTÁTICA A PÓ 

COM BASE EPOXI DE ALTA 

DURABILIDADE E TECIDO 

RESISTENTE NA COR BRANCA. 

METALIC 

MT142PC 

1,00 239,00 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

14 BOMBA A VACUO COM VAZÃO DE 

AR 150 LITROS P/ MINUTO, 

POTÊNCIA DE HP,  CONSUMO DE 

ENERGIA 0,37 KW/H, VÁCUO 

MÁXIMO 400MMHG AO NÍVEL DO 

MAR, RUÍDO DE 58 DB (COM A 

DEVIDA CANALIZAÇÃO DO AR 

PARA FORA DO CONSULTÓRIO) E 

CAPACIDADE PARA 1 

CONSULTÓRIO. GARANTIA DE 12 

MESES. 

CRISTOFOLI/S

UP.GAP1 

1,00 1.830,00 

HS MED 

COMERCIO DE 

ARTIGOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

16 CADEIRA DE RODAS ADULTO, 

CONFECCIONADA EM AÇO 

CARBONO. COM SUPORTE  

REGULÁVEL PARA SORO, COM 

PINTURA EM EPÓXI, ASSENTO E 

ENCOSTO EM NYLON. SISTEMA 

DOBRÁVEL EM “X, FREIOS 

BILATERAIS. APOIOS 

ARTICULADOS   PARA PÉS E 

APOIOS FIXOS PARA BRAÇOS. 

RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS 

PROLIFE / PL 

001 

8,00 418,50 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COM PNEUS MACIOS, 

PROPORCIONANDO MAIOR 

ADERÊNCIA AO CHÃO. GARANTIA 

DE 12 MESES. 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

17 CADEIRA EMPILHÁVEL, 

CONFECCIONADA EM TUBO DE 

AÇO ABLONGO, COM ENCAIXES  

LATERIAIS PARA TRANSFORMAR 

EM LONGARINA   ASSENTO E 

ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA 

COR PRETA. PESO SUPORTADO: 

150 KG. GARANTIA DE 12 MESES. 

GIRATO 30,00 88,90 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

18 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA 

COM BRAÇO DIGITADOR, 

REVESTIMENTO EM  COURVIN, 

COR PRETA, REGULAGEM DE 

ALTURA COM PISTÃO A GÁS, PESO 

SUPORTADO ATÉ 150 KG. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

GIRATO 9,00 266,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

19 CADEIRA MOCHO 

ODONTOLOGICO COM 

REVESTIMENTO EM COURO 

SINTÉTICO, SEM  BRAÇOS, BASE 

GIRATORIA EM MATERIAL DE 

FACIL HIGIENIZAÇÃO, COM 

RODIZIOS. FUNÇÃO DE AJUSTE 

DE ALTURA POR PISTÃO. 

ASSENTO E ENCOSTO COM 

ESPUMAS INJETADAS, ALTURA 

MÍNIMA DO CHÃO ATÉ O 

ASSENTO 40 CM E ALTURA 

MÁXIMA DO CHÃO 50CM. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

METALIC 3,00 269,00 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

20 CADEIRA PARA COLETA DE 

SANGUE. ASSENTO, ENCOSTO E 

BRAÇADEIRA  ALMOFADADA 

REVESTIDO DE COURVIN NA COR 

PRETA, COM BRAÇO MÓVEL 

REVESTIDO EM COURVIN NA COR 

PRETA, COM AJUSTE DE ALTURA. 

ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

LEVITA 2,00 320,00 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

21 CARRO AUXILIAR PARA 

CURATIVO FABRICADO EM AÇO 

INOXIDÁVEL, COM DUAS  

PRATELEIRAS E RODÍZIOS 

GIRATÓRIOS, MEDINDO 80 X 40 X 

60 CM. GARANTIA DE 12 MESES. 

ARTMED 4,00 315,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

22 CARRO FUNCIONAL MODULAR 

PARA HIGIENE E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS,  FABRICADO EM 

POLIPROPILENO E ESTRUTURA 

TUBULAR DE ALUMÍNIO. 

RODÍZIOS FIXOS E GIRATÓRIOS 

EM AÇO, REVESTIDOS DE PVC 

PARA REDUÇÃO DE RUÍDOS. 4 

ORGANIZADORES, 4 BALDES COM 

CAPACIDADE PARA 4 LITROS E 01 

BOLSA PARA COLETA COM 

CAPACIDADE PARA 90 LITROS 

COM TAMPA. GARANTIA DE 12 

MESES. 

BRALIMPIA 4,00 530,00 

N. M. REBELO - 

ME 

23 COMPRESSOR PARA 

CONSULTÓRIO COM 1 EQUIPO: 

ISENTO DE ÓLEO, RESERVATORIO  

COM TRATAMENTO 

ANTIOXIDANTE, NIVEL DE RUIDO 

ABAIXO DE 60 DB, PRESSOSTATO 

COM CHAVE GERAL 

LIGA/DESLIGA, VALVULA DE 

SEGURANÇA PARA ALIVIO DO 

EXCESSO DE PRESSÃO, 

PROTETOR DE SOBRECARGA DE 

TENSÃO, DOIS MANOMETROS, 

FILTRO DE AR COM DRENAGEM 

AUTOMATICA, MANGUEIRA 

METALICA FLEXIVEL, VALVULA 

DE ALIVIO, 220V, 60HZ, 30L 

RESERVATORIO, 1,0CV POTENCIA, 

BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

MOTOMIL 3,00 1.500,00 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

24 COMPUTADOR PORTÁTIL 

(NOTEBOOK) COM AS 

SEEGUINTES CARACTERÍSTICAS  

MÍMINAS: PROCESSADOR DE 

INTEL CORE 13 OU AMB A10; 

MEMÓRIA RAM DE 4GB, DDR3, 

1600 MHZ; DISCO RÍGIDO DE 500 

GB; UNIDADE DE DISCO ÓTICO 

PARA CD/DVD ROM; TELA LCD DE 

14 OU 15 POLEGADAS; TECLADO 

ABNT2; MOUSE TOUCHPAD; 

INTERFACES DE REDE 

DE10/100/1000 E WIFI; INTERFACE 

USB, HDMI, DISPLAY PORT OU 

VGA E LEITOR DE CARTÃO; 

BATERIA DE 6 CÉLULAS; 

LENOVO 1,00 1.390,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

WEBCAM; SISTEMA 

OPERACIONAL WINDOWS 8 PRO 

(64 BITS). GARANTIA DE 12 MESES. 

HS MED 

COMERCIO DE 

ARTIGOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

25 DESTILADOR DE AGUA COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 

RESERVATORIO  PROPRIO SEM 

NECESSIDADE DE LIGAR NA REDE 

DE AGUA COM NO MINIMO 4L, 

BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, 

CAPACIDADE DE DESTILAR NO 

MINIMO 3,8L EM 6H A 8H, FACIL 

MANUSEIO, REGISTRO NA 

ANVISA. GARANTIA DE 12 MESES. 

CRISTOFOLI 1,00 567,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

26 DETECTOR FETAL PORTÁTIL 

DIGITAL. BOTÃO LIGA/DESLIGA E 

CONTROLE DE  VOLUME. TELA DE 

LCD PARA VISUALIZAÇÃO 

NUMÉRICA DO BATIMENTO 

CARDÍACO FETAL. 

SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-

12 SEMANAS. DIMENSÕES DE 

135MM X 95M X 35 MM, 

ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA 

DE 1,5V. GARANTIA DE 12 MESES 

GNATUS 4,00 495,00 

BETANIAMED 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

27 EQUIPO CART ODONTOLÓGICO 

AVULSO: MÍNIMO 04 TERMINAIS 

(ALTA ROTAÇÃO,  MICROMOTOR, 

SERINGA TRÍPLICE E OPCIONAL – 

ADAPTAÇÃO BORDEN), COM 

MECANISMOS QUE PERMITAM O 

FUNCIONAMENTO DOS 

EQUIPAMENTOS – AR, 

ELETRICIDADE E ÁGUA. 

ERGONOMICO, FACIL LIMPEZA, 

COM RODIZIOS E ESTRUTURA 

LEVE PARA MELHOR 

MOVIMENTAÇÃO. GARANTIA DE 

12 MESES. 

DENTEMED 2,00 1.700,00 

BETANIAMED 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

28 EQUIPO ODONTOLÓGICO COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  

ESTRUTURA  CONSTRUÍDA EM 

AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO E REVESTIDA 

EM POLIESTIRENO ALTO 

IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR 

SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE AO CONJUNTO. 

ACIONAMENTOS PELO PEDAL (PT- 

PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO, 

DENTEMED 1,00 12.000,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VZ- VOLTA ZERO, SE- SUBIDA E 

DESCIDA DO ENCOSTO, DE- 

DESCIDO DO ENCOSTO, SA- 

SUBIDA DO ASSENTO, DA- 

DESCIDA DO ASSENTO, AR- 

ACIONAMENTO DO REFLETOR), 

TRÊS PROGRAMAÇÕES DE 

TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO 

DO STATUS DO REFLETOR; 

ACIONAMENTO E AJUSTE DE 

INTENSIDADE DO REFLETOR; 

VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO 

ZERO; SUBIDA E DESCIDA DO 

ASSENTO E DO ENCOSTO; OS 

COMANDOS DO PEDAL PODEM 

SER FACILMENTE INVERTIDOS. 

ARTICULAÇÃO CENTRAL EM AÇO 

MACIÇO, COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO. BASE COM 

DESENHO ERGONÔMICO, 

CONSTRUÍDA EM AÇO COM 

TRATAMENTO ANTICORROSIVO, 

TOTALMENTE PROTEGIDA POR 

DEBRUM ANTIDERRAPANTE. 

PERFEITA ESTABILIDADE. NÃO 

PRECISA SER FIXADA AO PISO. 

ALTURA DO ASSENTO EM 

RELAÇÃO AO SOLO MÍNIMA DE 

450 MM, MÁXIMA DE 900 MM. 

ESTOFAMENTO AMPLO COM 

APOIO LOMBAR RESSALTADO, 

MONTADO SOBRE ESTRUTURA 

RÍGIDA RECOBERTA COM 

POLIURETANO INJETADO DE 

ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO 

COM MATERIAL LAMINADO, SEM 

COSTURA. SISTEMA DE 

ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO 

ACIONADO POR MOTO-REDUTOR 

DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. 

APOIO DOS BRAÇOS QUE SE 

MOVIMENTAM PARA FACILITAR O 

ACESSO A CADEIRA. SISTEMA 

ELETRÔNICO INTEGRADO E DE 

BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. 

TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 

OU 220V 50/60HZ. ENCOSTO DA 

CABEÇA REMOVÍVEL, 

ANATÔMICO, COM MOVIMENTO 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BIARTICULÁVEIS. AMBIDESTRO. 

EQUIPO COMPOSTO POR SERINGA 

TRÍPLICE, 1 TERMINAL COM 

SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO; 1 

TERMINAL PARA MICROMOTOR 

PNEUMÁTICO. BRAÇOS 

ARTICULÁVEIS E COM 

TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, 

ACIONADO POR BOTÃO 

LOCALIZADO SOB O CORPO DA 

CADEIRA. PEDAL PROGRESSIVO 

PARA O ACIONAMENTO DAS 

PEÇAS DE MÃO NOS ENGATES DO 

EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O 

CONTROLE DA VELOCIDADE E 

COM ACIONAMENTO EM 

QUALQUER PONTO DO PEDAL. 

SERINGA TRÍPLICE BICO 

GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E 

AUTOCLAVÁVEL. MANGUEIRAS 

LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E 

FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU 

ESTRIAS. SUPORTE DAS PONTAS 

COM ACIONAMENTO 

PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. 

TAMPO DE INOX. CAIXA DE 

LIGAÇÃO COMPACTA 

CONSTRUÍDA EM ABS COM 

CANTOS ARREDONDADOS. 

PINTURA NA COR GELO, COM 

TRATAMENTO ANTICORROSIVO. 

CORPO DO EQUIPO CONSTRUÍDO 

EM AÇO MACIÇO, COM 

TRATAMENTO ANTICORROSIVO, 

REVESTIDO EM POLIESTIRENO 

ALTO IMPACTO. PUXADOR 

FRONTAL E CENTRAL. BOTÃO DE 

ACIONAMENTO DO FLUXO DE 

ÁGUA DA CUBA RESERVATÓRIO 

TRANSLÚCIDO PARA: AGUA DAS 

PEÇAS DE MÃO E SERINGA 

TRÍPLICE. AMBIDESTRO. 

REFLETOR COM TECNOLOGIA DE 

ILUMINAÇÃO – LED, SENSOR DE 

PROXIMIDADE, FOCO DE LUZ 

RETANGULAR ATÉ 30.000LUX, 

CABEÇOTE EM MATERIAL 

RESISTENTE, COM GIRO DE 620º. 

PUXADORES BILATERAIS EM 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FORMA DE ALÇA – POSSIBILITA 

ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO 

DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. –

SÃO REMOVÍVEIS E 

AUTOCLAVÁVEIS. PROTETOR 

FRONTAL REMOVÍVEL, 

CONSTRUÍDO EM MATERIAL 

RESISTENTE E TRANSPARENTE, 

PROTEGE O SISTEMA ÓPTICO 

CONTRA AEROSSOL. UNIDADE DE 

ÁGUA COMPOSTA POR 1 SUCTOR 

DE SALIVA A AR. SISTEMA 

PNEUMÁTICO PARA 

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO 

SUCTOR, MANGUEIRAS LISAS, 

ARREDONDADAS, LEVES E 

FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU 

ESTRIAS, COM FILTRO DE 

DETRITOS E ENGATE RÁPIDO. 

CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL E 

COM RALO PARA RETENÇÃO DE 

SÓLIDOS E COBERTURA PARA 

EVITAR RESPINGOS. SISTEMA DE 

REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA 

PERMITE A REGULAGEM FINA DO 

FLUXO DE ÁGUA. CONDUTOR DE 

ÁGUA BACIA PINTADO EM TINTA 

A PÓ EPÓXI. ESTRUTURA 

CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E 

RECOBERTA COM MATERIAL 

RESISTENTE, COM CANTOS 

ARREDONDADOS. FILTRO DE 

DETRITOS. GARANTIA DE 12 

MESES. 

HS MED 

COMERCIO DE 

ARTIGOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

29 ESCADA COM DOIS DEGRAUS 

TODO EM AÇO INOXIDÁVEL OU 

AÇO COM REVESTIMENTO  

ANTICORROSIVO DE COR 

BRANCA, REFORÇADA, COM 

DEGRAUS REVESTIDOS EM 

BORRACHA ATIDERRAPANTE, PÉS 

COM PONTEIRAS EM BORRACHA. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

RENASCER / 

RN 10004 

5,00 69,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

30 ESFIGMOMANÔMETRO 

ANALÓGICO, ADULTO, ANERÓIDE, 

DE BRAÇO, BRAÇADEIRA EM   

TECIDO ALGODÃO, FECHO EM 

METAL. 

PREMIUM 10,00 53,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

31 ESFIGMOMANÔMETRO 

ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE 

BRAÇO, BRAÇADEIRA PARA 

OBESO,  FECHO EM VELCRO, 

ADULTO. 

PREMIUM 6,00 49,00 

PHARMED 

COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

32 ESTETOSCÓPIO ADULTO COM 

AUSCULTADOR DE CABEÇA 

DUPLA DE AÇO INOXIDÁVEL,  

OLIVAS MACIAS DE SILICONE E 

TUBAGEM GROSSA EM PVC SEM 

LÁTEX EM CONFIGURAÇÃO Y. 

MD 3,00 26,60 

PHARMED 

COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

33 ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM 

AUSCULTADOR DE CABEÇA 

DUPLA DE AÇO  INOXIDÁVEL, 

OLIVAS MACIAS DE SILICONE E 

TUBAGEM GROSSA EM PVC SEM 

LÁTEX EM CONFIGURAÇÃO Y. 

MD 2,00 26,60 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

34 FOCO AUXILIAR LUMINÁRIA 

FLEXÍVEL COM LÂMPADA, 

ESTRUTURA EM TUBO  REDONDO 

DE 1” X 1,20 MM. COM ANEL DE 

FIXAÇÃO, HASTE FLEXÍVEL E 

CROMADA, PÉS EM FERRO 

FUNDIDO, ACABAMENTO EM 

PINTURA EPÓXI, ALTURA 

APROXIMADA DE 1,10 CM E 

MÁXIMO DE 1,60 CM. O FIO DE 

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVE 

TER NO MÍNIMO 1,30 M. 

ACOMPANHA LÂMPADA DE 110 V. 

GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

FABRICAÇÃO DE ACORDO COM 

PADRÕES ENTERNACIONAIS DE 

QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, 

APRESENTAR REGISTRO NO 

MS/ANVISA. 

HSOPIBIO/LV

107 

4,00 205,00 

HS MED 

COMERCIO DE 

ARTIGOS 

HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

35 FOTOPOLIMERIZADOR WIRELESS 

(SEM FIO), LED DE ALTA 

POTENCIA –   1250MW/CM2, 

DISPLAY DIGITAL, COMANDO DE 

PROGRAMAÇAO NA CANETA, 

CORPO LEVE E DE FACIL 

MANUSEIO – ALUMINIO, BIVOLT, 

PONTEIRA DE 

FOTOPOLIMERIZAÇÃO 1EM FIBRA 

OTICA ORIENTADA, FREQUENCIA 

50-60HZ. GARANTIA DE 12 MESES 

SCHUSTER / 

EMITTER A 

FIT 

4,00 494,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

36 INALADOR A AR COMPRIMIDO, 127 

VOLTS, CO MPOTÊNCIA DE 1/40 

HP, UM KIT  PARA NEBULIZAÇÃO 

COMPOSTO DE UMA MÁSCARA 

ADULTA, UMA MÁSCARA 

INFANTIL, EXTENSÃO E 

RECIPIENTE. 

DARU 5,00 93,00 

BETANIAMED 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

37 JATO BICARBONATO COM 

ULTRASSOM PNEUMATICO 

(CAVITADOR SONICO): AMBOS  

COM CONSUMO DE AR 42L/MIN, 35 

PSI, CONSUMO DE AGUA 

42ML/MIN, 70DB, ENCAIXE 

BORDEN OU MIDWEST, 

ALUMINIO, DE FACIL MANUSEIO. 

JATO COM RESERVATORIO PARA 

BICARBONATO. GARANTIA DE 12 

MESES 

DENTFLEX 1,00 1.500,00 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

38 LIXEIRA COM PEDAL, FABRICADA 

EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 

CAPACIDADE PARA 30  LITROS, 

ACABAMENTO POLIDO, COM 

APOIOS DE BORRACHA E 

VENTOSAS NA BASE. 

PURIMAX 9,00 166,90 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

39 MESA AUXILIAR: PINTURA EM 

EPOXI, TAMPO E PRATELEIRA EM 

CHAPA DE AÇO  20. PÉS EM TUBO 

DE 1 “ X 1.20MM, COM PONTEIRAS 

DE BORRACHA. COM RODÍZIOS. 

DIMENSÕES 40CM X 40CM X 80CM. 

BIOMN/1300-R 3,00 112,00 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

40 MESA COM TAMPO REDONDO EM 

MADEIRA MDP, ENGROSSURADO 

DE 30MM E  ACABAMENTO COM 

BORDAS DE 1MM. PÉS DE AÇO 

COM PINTURA EPÓXI. 

DIMENSÕES DE 1,20 M DE 

DIÂMETRO E 0,75 M DE ALTURA. 

COR BRANCA. GARANTIA DE 12 

MESES 

DELLUS 1,00 349,00 

COMERCIAL 

DENTARIA 

HOSPITALAR 

FONTANNA 

LTDA - ME 

41 MESA DE EXAME CLÍNICO, 

ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 

ESMALTADA NA COR  BRANCA 

(PINTURA EPÓXI OU 

ELETROSTÁTICA), LEITO 

ACOLCHOADO EM ESPUMA DE 

POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, 

REVESTIDO EM COURVIN NA COR 

AZUL, CABECEIRA RECLINÁVEL 

BIOMN/BIO11

02 

5,00 300,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MANUALMENTE, ATRAVÉS DE 

CREMALHEIRA, PÉS COM 

PONTEIRAS DE BORRACHA. 

ACOMPANHA SUPORTE PARA 

PAPEL DE 50 MM, DIMENSÕES 

APROXIMADAS DE 1,85 M DE 

COMPRIMENTO X 0,50 M DE 

LARGURA X 0,80 M DE ALTURA. 

GARANTIA DE 01 (UM) ANO. 

FABRICADO DE ACORDO COM 

PADRÕES INTERNACIONAIS DE 

QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. 

APRESENTAR REGISTRO NO 

MS/ANVISA. 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA - 

ME 

42 MESA PARA ESCRITÓRIO, TAMPO 

CONFECCIONADO EM MADEIRA 

MDP DE ALTA  RESISTÊNCIA E 25 

MM DE ESPESSURA, 

REVESTIMENTO COM SISTEMA 

POSTFORMING 180°. PAINEL 

FRONTAL CONFECCIONADO EM 

MADEIRA MDP DE 15 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO 

LAMINADO MELAMÍNICO DE 

ALTA RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, 

BAIXA PRESSÃO. COLUNA 

ESTRUTURAL COM PASSAGEM DE 

ACABAMENTO CONFECCIONADA 

EM CHAPA DE AÇO, COM 

TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E 

ACABAMENTO EM PINTURA 

EPOXI. ACABAMENTOS 

ARREDONDADOS. COM 02 

GAVETAS COM CHAVE. 

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,20 M X 

0,60 M. GARANTIA DE 12 MESES. 

LUNASA 19,00 265,00 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA - 

ME 

43 MESA PARA ESCRITÓRIO, TAMPO 

CONFECCIONADO EM MADEIRA 

MDP DE ALTA  RESISTÊNCIA E 25 

MM DE ESPESSURA, 

REVESTIMENTO COM SISTEMA 

POSTFORMING 180°. PAINEL 

FRONTAL CONFECCIONADO EM 

MADEIRA MDP DE 15 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO 

LAMINADO MELAMÍNICO DE 

ALTA RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, 

BAIXA PRESSÃO. COLUNA 

ESTRUTURAL COM PASSAGEM DE 

LUNASA 6,00 325,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ACABAMENTO CONFECCIONADA 

EM CHAPA DE AÇO, COM 

TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E 

ACABAMENTO EM PINTURA 

EPOXI. ACABAMENTOS 

ARREDONDADOS. COM 03 

GAVETAS COM CHAVE, SUPORTE 

PARA CPU, SUPORTE PARA 

TECLADO E SUPORTE PARA 

IMPRESSORA. DIMENSÕES 

MÍNIMAS DE 1,20M X 0,60 M. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA - 

ME 

44 MESA PARA IMPRESSORA EM 

MATERIAL MDP 15 MM, NA COR 

BRANCA, COM  DIMENSÕES DE 80 

CM X 60 CM X 70 CM, COLUNA 

ESTRUTURAL CONFECCIONADA 

EM CHAPA DE AÇO, COM 

TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E 

ACABAMENTO EM PINTURA 

EPOXI. GARANTIA DE 12 MESES 

LUNASA 5,00 100,00 

EFETIVE 

PRODUTOS 

MEDICO- 

HOSPITALARES 

LTDA - ME 

45 OTOSCÓPIO COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

CABO EM METAL  CROMADO 

INOXIDÁVEL, PARA DUAS PILHAS 

MÉDIAS, CABEÇOTE COM 

LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA 

E BAIXA LUMINOSIDADE, VISOR 

MÓVEL, COM CINCO ESPÉCULOS 

AURICULARES. GARANTIA DE 12 

MESES. 

MIKATOS 3,00 340,00 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

46 OXÍMETRO PORTÁTIL COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: DISPLAY DE  LED OU 

CRISTAL LÍQUIDO, VISOR 

INFORMANDO SPO2 DE 0 A 99%, 

FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 A 

235 BPM, DESLIGAMENTO 

AUTOMÁTICO, UTILIZAÇÃO DE 02 

PILHAS AAA. GARANTIA DE 12 

MESES. 

MORE FITNES 5,00 110,00 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

47 REANIMADOR MANUAL DE 

SILICONE ADULTO COM BOLSA 

RESERVATÓRIA DE  OXIGÊNIO, 

MÁSCARA FACIAL DE SILICONE 

FLEXÍVEL, CONCÇÃO DE 

ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO 

COM OXIGÊNIO. 

FARMATEX 8,00 120,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CICAVEL 

CIRURGICA 

CASCAVEL LTDA 

- EPP 

48 SUPORTE DE SORO COLUNA EM 

TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1” 

DE DIÂMETRO,  COM ANEL DE 

REGULAGEM, HASTE EM TUBO DE 

AÇO INOXIDÁVEL DE ¾ DE 

DIÂMETRO, COM 4 GANCHOS NA 

EXTREMIDADE SUPERIOR, BASE 

COM 4 PÉS DE FERRO FUNDIDO, 

PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, 

COM RODÍZIOS, DIMENSÕES 

APROXIMADAS DE NO MÁXIMO 2,4 

M E MÍNIMO DE 1,7 M. GARANTIA 

DE 1 (UM) ANO. 

ARTMED 5,00 120,00 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS 

LTDA - ME 

50 TELEVISOR LCD, COM TELA 

MÍNIMA DE 42”, ENTRADA USB E 

HDMI, COM  CONVERSOR DIGITAL 

INTEGRADO, BIVOLT, COR PRETA. 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

BAK 6,00 1.490,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 85/2017, é de R$ 

109.741,10 (Cento e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Um Reais e Dez Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezessete dias de 

agosto de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


